
گفت وگوي عاشق و معشوق 

سلام خدمت آقاي شهبازي عزیز و تمامی دوستان بزرگوار 

گفت معشوقی به عاشق کِاي فَتی   
تو به غرُبت دیده یی بس شهرها 

 
پس کدامین شهر زآنها خوشتر است؟   
گفت: آن شهري که در وي دلبر است 

-مولوي، مثنوي، دفتر سوم، بیت 3808 و 3809 

مـعشوق بـه عـاشـق می گـوید که اي جـوان، اي نیوشـا، اي هـرکسی که این پیام را می شـنوي، تـو در زمـانی که از مـن جـدا شـدي و بـه غـربـت جـدایی 
رفتی شهـر هـاي زیادي دیدي. خـدا بـه مـا می گـوید تـو در غـربـت دنیا زنـدگی کردي و در این گـذر عـمر چیزهـاي زیادي تجـربـه کردي، مـا کلی 
خـاطـرات خـوب و بـد از عـمرمـان داریم ولی مـنظور خـداونـد تـوهـمات گـذشـته در مـن ذهنی نیست. می گـوید کدام یک از این تجـربیات بـراي تـو خـوش تـر 
بـوده اسـت؟ و مـا اگـر بـه عـمر خـود از کودکی نـگاه کنیم، خـوش تـرین تجـربـه مـا زمـانی بـوده که در هـرشـرایطی که داشـتیم و مـعمولا تـوام بـا سختی هـا 
بـوده اسـت، فـضا را بـاز کردیم. حتی ممکن اسـت این تجـربـه قـبل از آشـنایی بـا گـنج حـضور بـراي مـا اتـفاق افـتاده، ولی آگـاه نـبودیم، آن جـا بـا خـداونـد 

ملاقات داشتیم، خداوند را در دل خود احساس کردیم و در آن شرایط سخت آرامش را تجربه کردیم. می گوید: 

هر کجا باشد شَهِ ما را بِساط   
هست صحرا، گر بوُدَ سمَُّ الْخِیاط  

 
هر کجا که یوسفی باشد چو ماه   
جنتّ است، ارچه که باشد قعرِ چاه 

-مولوي، مثنوي، دفتر سوم، بیت 3810 و 3811 

«سمَُّ الْخِیاط» یعنی سوراخ سوزن، می گوید همین الان در همین لحظه، در هر شرایطی که آن را در ذهن تجربه می کنیم، در غربت دنیا و دوري 
از معشوق هستیم، هر لحظه می توانیم با فضاگشایی خداوند را در دل خود احساس کنیم و آن شرایط به ظاهر سخت براي ما باز می شود، گشوده 

می شود، هرچقدر هم که به ظاهر تنگ باشد. خوشیِ آوردن خداوند به مرکزمان آن شرایطی که در حال حاظر داریم هر چه که هست، یا به 
فرمودة ایشان شهري که در آن به سر می بریم، اگر قعر چاه هم باشد، براي ما تبدیل به بهشت می شود. 

تو مگو ما را بدان شَه، بار نیست  
با کریمان کارها دشوار نیست   

-(مولوي، مثنوي، دفتر اوّل، بیت 221) 

این تجربه براي تمامی ما به لطف خداوند امکان پذیر است. 
 

اژدها را دار در برفِ فراق 
هین  مَکش او را به  خورشیدِ عراق 

-(مولوي، مثنوي، دفتر سوم، بیت 1057) 

یاد من باشد که هیچ وقت من ذهنی خود را دست  کم نگیرم. 

نیوشا از تهران 


